
La Agenda Urbana de Ermua 
2030 es la hoja de ruta que 
nos debe guiar en el 
desarrollo integral, 
innovador, compartido y 
transformador de Ermua 
para la próxima década.

Nuestra ciudad ha sido escogida como 
proyecto piloto a nivel estatal, por lo que 
queremos que nuestras experiencias y 
capacidades, con especial foco en las ligadas 
a la innovación, puedan servir de aprendizaje 
para el resto de municipios.

Queremos que el desarrollo de Ermua sea el 
resultado de una visión compartida por toda 
su ciudadanía. Por ello, te invitamos a formar 
parte del Proceso de Participación de la 
Agenda Urbana de Ermua, que conduciremos 
durante los meses de mayo y junio de 2022.

Para más información e inscripciones:

ERMUA, INNOVANDO 
CONTIGO Y PARA TI

www.hiriagenda.ermua.eus

DIRIGIDO A

Jornadas de contraste y enriquecimiento
Jornadas de devolución de resultados

Bº SAN PELAYO

Bº ABELETXE-SANTA ANA-CENTRO

Bº ONGARAI

Bº OKIN ZURI

Bº SAN LORENZO

Bº SAN PELAYO

Bº ABELETXE-SANTA ANA-CENTRO

Bº ONGARAI

Bº OKIN ZURI

Bº SAN LORENZO

31/05/22

01/06/22

06/06/22

14/06/22

15/06/22

20/06/22

21/06/22

22/06/22

28/06/22

29/06/22

18:30-20:30

18:30-20:30

18:30-20:30

18:30-20:30

18:30-20:30

18:30-20:30

18:30-20:30

18:30-20:30

18:30-20:30

18:30-20:30

Izarra Centre, 5ª planta

Palacio de Lobiano

Antigua Iglesia Ongarai

Plaza Mercado

Centro Cívico Miguel De Unamuno

Izarra Centre, 5ª planta

Palacio de Lobiano

Antigua Iglesia Ongarai

Plaza Mercado

Centro Cívico Miguel De Unamuno

DÍA HORA LUGAR

NextGenerationEU




